
1

 

 

 

  
INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY A PŘEDSEDNICTVA GA ČR DNE 30. 3. 2017 

 

- Předsedkyně GA ČR informovala o nové skupině grantových projektů, která vzniká 
v součinnosti s vědeckou radou GA ČR a Kanceláří GA ČR. Tento materiál bude po 
projednání ve vědecké radě GA ČR předán Radě pro výzkum, vývoj a inovace a následně 
ho projedná Vláda ČR. 

- Předsedkyně GA ČR dále informovala o setkání s Českou asociací doktorandů. 

- Předsedkyně GA ČR informovala o meziresortním připomínkovém řízení k návrhu zákona 
o podpoře výzkumu, vývoje a inovací.  

- Předsedkyně GA ČR dále informovala o návrhu rozpočtu na příští rok a výhled rozpočtu 
na následující roky. 

- Předsedkyně GA ČR informovala o vyhlášení veřejných soutěží na podporu standardních, 
juniorských a mezinárodních projektů. Soutěžní lhůta začala 22. 2. 2017 a návrhy 
projektů je možné podávat do 6. 4. 2017. 

 

V následujícím jednání byly diskutovány ostatní poznatky z jednání poradních orgánů GA ČR: 

- Proběhla rozsáhla diskuse o velkém nárůstu žádostí o odložení závěrečných zpráv 
v posledních letech. Jako jedna z možností bylo členy kontrolní rady navrženo 
prodloužení řešení grantového projektu na 4 roky, kdy poslední rok řešení by byl již jen 
na vytvoření výsledku řešení s tím, že na tento poslední rok by již nebyly poskytnuty 
finanční prostředky z dotace. Paní předsedkyně upozornila, že již v současné době je 
v Zadávací dokumentaci možnost podat žádost o prodloužení lhůty hodnocení závěrečné 
zprávy. V tomto případě nejpozději do 577 dní od ukončení řešení projektu musí 
příjemce doručit zbývající části závěrečné zprávy.   

- Další diskuse se týkala vícenásobných dedikací. Jednalo se o počtu těchto dedikací a dále 
i o případech, kdy vydavatel nechce uvést dedikaci v jím vydávané publikaci. 

- Byly také diskutovány výstupy z řešení grantových projektů, které ale zcela nesouvisejí 
s danou tématikou řešení nebo byly zaslány do tisku ještě před řešením grantového 
projektu. U Bilaterárních projektů se doporučuje alespoň jedna dedikace za oba subjekty. 

- Posledním bodem byla diskuse o odstoupení od smlouvy z důvodu udělení projektu ERC 
řešiteli. V tomto případě GA ČR ale musí grantový projekt hodnotit známkou 
„nesplněno“. Vedla se diskuze s cílem najít jiné řešení. 

 

 
 


